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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Finn Rudaizky den 

27.05.2024 om muligheden for, at Kultur- og Fritidsborgmesteren vil 

gå i dialog med DBU København og Watan Football Club om flytning 

af fodboldkamp under hensyntagen til forskellighed, mangfoldig og 

tolerance 

 

Spørgsmål 

Vil Borgmesteren gå i dialog med DBU København samt den islamiske 

klub Watan, for at sikre, at der pålægges alle klubber at udvise smidig-

hed og tolerance i forhold til at give plads for forskellighed, mangfol-

dighed og tolerance? Og at det bør ske efter nøjagtig den praksis og 

tradition som det har været praktiseret i mange, mange år? 

 

Baggrund: Der har traditionelt været et samarbejde mellem DBU Kø-

benhavn og Kultur og fritidsforvaltningen, bl.a. om tildeling af fod-

boldbaner m.m. Det har, som jeg har fulgt det, fungeret på en tilfreds-

stillende måde.  

 

Flere religiøse minoriteter har i København, deres egne idrætsklubber. 

Det har været praksis, at man har været samarbejdsvillig og fleksibel 

med f.eks. at flytte fodboldkampe, når disse uhensigtsmæssigt er ble-

vet placeret i den muslimske Ramadan eller på jødiske helligdage. De 

implicerede klubber har altid kunnet finde en løsning og en anden 

dato for afholdelse af kampen. Imidlertid er der, af uvisse årsager, op-

stået en ny situation. DBU København og den muslimske klub Watan 

(et muslimsk fællesskab) nægter begge, at flytte en kamp for den jødi-

ske idrætsforening Hakoah mod Watan, fra en fredag aften på den jø-

diske sabbath til en anden dato. Det er som nævnt aldrig sket tidligere, 

at man ikke har kunnet tale sig til rette om at løse et sådant ønske. 
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Kultur- og Fritidsforvaltningen fordeler tider på faciliteter til folkeoply-

sende aktiviteter efter kriterierne i Retningslinjer for støtte til folkeoplys-

ning i København. Københavns Kommune har ikke hjemmel til at gå ind 

i tilrettelæggelsen hos de enkelte forbund eller foreninger.  

 

DBU København råder over tider på henholdsvis Kløvermarkens Idræts-

anlæg og i Valby Idrætspark. Det er DBU, der lægger kampprogrammer 

blandt deres medlemsforeninger. Folkeoplysende forbund og forenin-

ger er selv ansvarlig for tilrettelæggelsen og brugen af de tildelte tider, 

så længe de benyttes til den målgruppe og aktivitet, de er blevet tildelt 

til. 

 

Forvaltningen har været i kontakt med DBU København, der oplyser, at 

der ikke er præcedens for at tider aflyses/flyttes i forbindelse med hel-

ligdage o. lign. 

 

 
Med venlig hilsen 

 

Søren Tegen Pedersen 

Administrerende direktør 

 

 


